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第一节 重要提示 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。 

公司负责人唐新林、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)张怿声明：保证季度报告

中财务报表的真实、准确、完整。 
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第二节 主要财务数据及股东变化 

一、主要财务数据 

本报告期对以前期间财务数据是否进行了追溯调整或重述 

□ 是 √ 否  

 2013 年 1-3 月 2012 年 1-3 月 
本报告期比上年同期增减

（%） 

营业收入（元） 180,088,632.34 224,215,090.37 -19.68% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 1,126,026.49 -12,597,036.03 108.94% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（元） 
-5,138,724.07 -13,544,184.76 62.06% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 39,387,515.23 61,302,410.72 -35.75% 

基本每股收益（元/股） 0.0016 -0.018 108.89% 

稀释每股收益（元/股） 0.0016 -0.018 108.89% 

加权平均净资产收益率（%） 0.13% -1.53% 1.66% 

 2013 年 3 月 31 日 2012 年 12 月 31 日 
本报告期末比上年度期末

增减(%) 

总资产（元） 2,100,537,115.19 2,110,412,544.24 -0.47% 

归属于上市公司股东的净资产（元） 845,513,408.40 839,672,159.37 0.7% 

非经常性损益项目和金额 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目 
年初至报告期期

末金额 

说

明 

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） -4,399.19 -- 

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 559,000.00 -- 

债务重组损益 -4,050.00 -- 

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公

允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 
6,231,759.42 -- 

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 576,761.97 -- 

所得税影响额 1,105,860.84 -- 

少数股东权益影响额（税后） -11,539.20 -- 

合计 6,264,750.56 -- 
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二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末股东总数 95,943 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

银河天成集团有

限公司 
境内非国有法人 14.75% 103,116,092 472,606 质押 92,640,600 

付王妹 境内自然人 0.41% 2,881,755 0   

于方 境内自然人 0.4% 2,786,456 0   

孙敬 境内自然人 0.4% 2,780,283 0   

葛新兰 境内自然人 0.38% 2,681,700 0   

王海光 境内自然人 0.31% 2,200,000 0   

夏生安 境内自然人 0.29% 2,000,000 0   

唐碧先 境内自然人 0.27% 1,871,500 0   

唐建惠 境内自然人 0.22% 1,528,100 0   

高婷 境内自然人 0.21% 1,437,699 0   

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

银河天成集团有限公司 102,643,486 人民币普通股 102,643,486 

付王妹 2,881,755 人民币普通股 2,881,755 

于方 2,786,456 人民币普通股 2,786,456 

孙敬 2,780,283 人民币普通股 2,780,283 

葛新兰 2,681,700 人民币普通股 2,681,700 

王海光 2,200,000 人民币普通股 2,200,000 

夏生安 2,000,000 人民币普通股 2,000,000 

唐碧先 1,871,500 人民币普通股 1,871,500 

唐建惠 1,528,100 人民币普通股 1,528,100 

高婷 1,437,699 人民币普通股 1,437,699 

上述股东关联关系或一致行动的

说明 

公司第一大股东——银河天成集团有限公司与上述其他前九名股东以及无限售条件股

东不存在关联关系，不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。公司未知其

他前九名股东之间、其他前九名无限售条件股东之间及其他们彼此之间，是否存在关联

关系，也未知是否属于 《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 
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第三节 重要事项 

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因 

（一）、报告期公司主要会计报表项目及财务数据与上年期末（同比）发生重大变化的分析 

1.货币资金较上年末减少了40.56%，主要原因系归还银行贷款及利息所致。 

2.应收票据较上年末增加了110.08%，主要原因系本期货款回笼，票据结算方式比重加大所致。 

3.预收款项较上年末增加了100.50%，主要原因系报告期内产品销售合同预收款增加所致。 

4.应交税费较上年末减少了72.29%，主要原因系本期内已清缴部分税费所致。 

5.营业税金及附加较上年同期增加126.93%，主要原因系公司流转税税款增加所致。 

6.财务费用较上年同期减少41.57%，主要原因系贷款已归还、利息支出下降所致。 

7.资产减值冲回较上年同期减少77.17%，主要原因系计提坏账准备余额同比冲回减少所致。 

8.投资收益较上年同期增加6258.94%，主要原因系出售部分金融资产所致。 

9.所得税费用较上年同期增加109.76%，主要原因系公司盈利所致。 

10.归属于母公司所有者的净利润较上年同期增加108.94%，主要原因系出售部分金融资产、财务费用减少

所致。 

 

（二）、报告期公司现金流量构成发生重大变化的分析 

1.2013年1-3月购买商品、接受劳务支付的现金较上年同期减少63.06%，主要原因系本期票据支出方式增多

所致。 

2.2013年1-3月公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少35.75%，主要原因系上年同期公司收回其

他欠款较多所致。 

3.2013年1-3月公司投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加410.53%，主要原因系收回风电厂房处置

尾款、出售部分金融资产所致。 

4.2013年1-3月偿还债务支付的现金较上年同期增加66.77%，主要原因系归还部分借款所致。 

5.2013年1-3月支付其他与筹资活动有关的现金较上年同期减少93.26%，主要原因系融资租赁业务完结，报

告期无需支付融资租赁费用所致。 

6.2013年1-3月公司筹资活动产生的现金流量净额较上年同期减少224.68%，主要原因系归还贷款、贷款规

模缩小所致。 

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

重要事项概述 
披露日

期 
临时报告披露网站查询索引 

本公司于 2013 年 2 月 5 日收到广西南宁市中级人民法院发出

的《一审案件受理通知书》，该院决定立案受理本公司诉 Open 

Land Holdings  Limited（开域控股有限公司）合作合同纠纷

一案，案号为（2013）南市民三初字第 41 号。   

2013 年

02 月 08

日 

《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券

日报》及《巨潮资讯网》（www.cninfo.com.cn）公告名

称：重大诉讼事项公告，公告编号：2013-004 

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项 

无 
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四、对 2013 年 1-6 月经营业绩的预计 

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

五、证券投资情况 

证券品

种 

证券代

码 

证券简

称 

最初投资成

本（元） 

期初持股

数量（股） 

期初持

股比例

（%） 

期末持股

数量（股） 

期末持

股比例

（%） 

期末账面值

（元） 

报告期

损益

（元） 

会计核

算科目 

股份来

源 

股票 HK02068 
中铝国

际 
64,313,464.36 19,741,000 0.74% 19,741,000 0.74% 64,798,256.77 0.00 

可供出

售金融

资产 

现金购

买 

期末持有的其他证券投资 0.00 0 -- 0 -- 0.00 0.00 -- -- 

报告期已出售证券投资损

益 
-- -- -- -- -- -- 0.00 -- -- 

合计 64,313,464.36 19,741,000 -- 19,741,000 -- 64,798,256.77 0.00 -- -- 

证券投资审批董事会公告

披露日期 
2012 年 06 月 12 日 

 

持有其他上市公司股权情况的说明 

公司名称 公司类别 期初持股数量

（股） 

期初持股比例

（%） 

期末持股数量（股） 期末账面值

（元） 

会计核算科目 股份来源 

长征电气 上市公司 13,448,000 2.64% 12,848,000.00 137,345,120.00 可供出售金融资产 股权置换 

报告期内，公司出售所持长征电气股票60万股，获投资收益人民币6,164,519.42元。 

六、衍生品投资情况 

报告期末衍生品投资的持仓情况 

□ 适用 √ 不适用  

说明：无 

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表 

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象类型 接待对象 
谈论的主要内容及提供的

资料 

2013 年 01 月 09 日 公司董事会秘书处 电话沟通 个人 个人投资者 
谈及公司经营生产情况，

未提供资料 

2013 年 01 月 25 日 公司董事会秘书处 电话沟通 个人 个人投资者 
谈及公司经营生产情况，

未提供资料 
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2013 年 02 月 06 日 公司董事会秘书处 电话沟通 个人 个人投资者 
谈及公司经营生产情况，

未提供资料 

2013 年 02 月 18 日 公司董事会秘书处 电话沟通 个人 个人投资者 
谈及公司经营生产情况，

未提供资料 

2013 年 03 月 07 日 公司董事会秘书处 电话沟通 个人 个人投资者 
谈及公司经营生产情况，

未提供资料 

2013 年 03 月 20 日 公司董事会秘书处 电话沟通 个人 个人投资者 
谈及公司经营生产情况，

未提供资料 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北海银河产业投资股份有限公司 

                                                                      董事长：唐新林 

二 0 一三年四月二十三日 
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